安航空产业加工制造基地项目一期是公司践行紧紧围绕国家重大战略部署开展生产经营活动的战略成果，使得公司全产

业布局得到进一步巩固和延伸，提升公司产品竞争力和市场占有率，巩固公司行业优势地位。具体内容详见公司于 2024

年 4月 25日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《广联航空工业股份有限公司关于西安航空产业加工制造基地

项目一期建成投产的公告》（公告编号：2024-047）。

2023年和 2024年 1-12月，西安广联净利润分别为-4,860.52万元和-781.83万元。相较于 2023年，西安广联 2024年

的亏损金额已大幅收窄，经营业绩有所好转。预计未来，西安当地主机厂的业务仍将逐渐放量，可推动公司实现战略既

定的产业布局；同时，随着西安广联产能逐步释放，规模效应逐渐显现，生产效率逐步提高，预计西安广联的经营业绩

将持续好转。

2. 自贡广联进入试生产，持续投资建设无人机总装及零配件项目

为进一步满足市场需求，优化公司战略布局，加深公司在无人机整机装配领域全流程加工制造的专业能力，公司迫

切需要提升无人机相关产品的产能，公司拟使用自筹资金不超过 3.00亿元投资建设“无人机总装及零配件制造项目”二期

工程，进一步提升无人机总装及零配件制造的专业化生产能力和智能化水平。目前公司无人机总装及零配件制造项目已

在自贡市贡井区航空产业园完成一期主体建设任务，相关设备陆续验收中并进行试生产。具体内容详见公司于 2024年 4

月 25日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《广联航空工业股份有限公司关于投资建设无人机总装及零配件制

造项目二期工程的公告》（公告编号：2024-045）。

3. 设立上海子公司，布局大飞机配套基地

2024年 12月，公司在中国（上海）自由贸易试验区临港新片区投资设立全资子公司“广联航空工业（上海）有限公

司”，公司将通过建设实施配套项目，牢牢把握国产大飞机行业发展机遇，及时响应和满足下游客户日益增长的产品需

广联航空工业股份有限公司 2024 年年度报告全文

99

求，充分利用产业集群优势，进一步丰富航空工装及复合材料零部件产品类别及应用领域。具体内容详见公司于 2024年

12月 13日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《广联航空工业股份有限公司关于全资子公司完成工商设立登记

并取得营业执照》（公告编号：2024-132）。

广联航空工业股份有限公司 2024 年年度报告全文

100

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

56,497,375 26.68% 11,239,160 11,239,160 -95,670 22,382,650 78,880,025 26.59%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
56,497,375 26.68% 11,239,160 11,239,160 -95,670 22,382,650 78,880,025 26.59%

其中：境

内法人持

股

境内自然

人持股
56,497,375 26.68% 11,239,160 11,239,160 -95,670 22,382,650 78,880,025 26.59%

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件股

份

155,259,995 73.32% 31,061,029 31,061,029 381,763 62,503,821 217,763,816 73.41%

1、人民

币普通股
155,259,995 73.32% 31,061,029 31,061,029 381,763 62,503,821 217,763,816 73.41%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
211,757,370 100.00% 42,300,189 42,300,189 286,093 84,886,471 296,643,841 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

广联航空工业股份有限公司 2024 年年度报告全文

101

（1）“广联转债”自 2023年 9月 28日开始转股，截至 2024年 3月 31日，“广联转债”因转股减少 1,222张，因转股

减少的“广联转债”票面金额共计 122,200.00 元人民币，转股数量 3,804 股。公司股份总数由 211,757,370 股增加至

211,761,174股。具体内容详见公司于 2024年 4月 1日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《广联航空工业股

份有限公司关于 2024年第一季度可转换公司债券转股情况的公告》（公告编号：2024-016）。

（2）2024年 3月 31日至 2024年 6月 30日，“广联转债”因转股减少 153张，因转股减少的“广联转债”票面金额共

计 15,300元人民币，转股数量 473股。公司股份总数由 211,761,174股增加至 211,761,647股。具体内容详见公司于 2024

年 7月 1日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《广联航空工业股份有限公司关于 2024年第二季度可转换公司

债券转股情况的公告》（公告编号：2024-072）。

（3）报告期内，公司完成了 2021年限制性股票激励计划首次及预留授予第二类限制性股票第二个归属期股份归属